Publicado no D.O.E. de:

01/11/2024

Seção III - página:

216

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DEPUTADO ARY DE CAMARGO PEDROSO

– PIRACICABA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 193/51/2024   – PROCESSO Nº 136.00161159/2024–68

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DEPUTADO ARY DE CAMARGO

PEDROSO, da cidade de PIRACICABA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados

os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de

Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital

(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do

sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

DEPUTADO ARY DE CAMARGO PEDROSO, situada na AVENIDA DOUTOR

JOÃO CONCEIÇÃO Nº 350

BAIRRO: PAULISTA – CEP: 13401–080 – CIDADE: PIRACICABA

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

405 – Geografia (Base Nacional Comum) (Ensino Médio

(BNCC/ETIM/MTec/AMS/com Ênfases/Itinerários Formativos/Projetos de

Aprofundamento/PD))

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

7/ THIAGO BASTELLI GRAMASCO / 46212678X / 22774639816 / 44

4/ BRUNO REZENDE SPADOTTO / 44923065X / 35673236875 / 31

1/ DÉBORA PIAI DE ASSIS / 374263176 / 37847142856 / 20,75

5/ RODRIGO MUNHOZ / 432326856 / 32626337803 / 19,63

3/ IASMIN ODAHRA FERNANDES COELHO / 399328993 / 13681232792 / 14,5

8/ KARINA PIMENTEL DOS SANTOS / 699832457 / 00584693206 / 9,5

6/ MARINA LOPES JUVENAL / 533661171 / 35672678840 / 6

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

 indústria, urbanização e dinâmicas territoriais;

 riscos e desastres: vulnerabilidade e insegurança ambientais;

 política ambiental: estratégias e instrumento de preservação e conservação de

recursos naturais.

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 19/11/2024

Horário: 15h30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

2/2016285641–0/07859168308/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado

no ato da inscrição ;

PIRACICABA, 31/10/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica